

# Piotr Duda otrzymał "Pierścień Inki"



**Przewodniczący Solidarności Piotr Duda otrzymał z rąk Metropolity Gdańskiego ks. Abp. Leszka Ślawoja Głódzia „Pierścień Inki”. Wydany w zaledwie 50. numerowanych egzemplarzach pierścień przyznawany jest za krzewienie pamięci o Żołnierzach Wyklętych i postawę patriotyczną. Przewodniczący otrzymał nr 22.**

Srebrny pierścień z orłem na czerwonym tle i napisem „Tak trzeba” został ustanowiony dla uczczenia Żołnierzy Wyklętych krótko po odsłonięciu pomnika Danuty Siedzikówny „Inki” w Gdańsku. Na czele kapituły stoi Metropolita Gdański ks. Abp Ślawoj Leszek Głódź. Uroczystość odbyła się w sali Akwen Zarządu Regionu Gdańskiego NSZZ „Solidarność” podczas świątecznego spotkania pracowników i prezydium Związku.

- „Tak trzeba” to fragment grypsu jaki krótko przed egzekucją „Inka” przekazała swojej babci, mówiąc, że robiła wszystko co trzeba było zrobić - mówił Jego Eksceleńcja wręczając pierścień przewodniczącemu „Solidarności”.

Przypomniał również historię młodej sanitariuszki 5 Brygady Wileńskiej AK, dowodzonej przez mjr. Zygmunta Szendzielarza „Łupaszkę”, jej aresztowanie, brutalne śledztwo oraz egzekucję.

- Nikt z plutonu egzekucyjnego nie odważył się strzelić do młodej dziewczyny. Nie miała jeszcze 18. lat. Zabił ją dopiero dowódca plutonu strzałami w tył głowy - mówił ksiądz Arcybiskup.

- Traktuję otrzymanie tego Pierścienia jako wyróżnienie dla całego Związku - mówił dziękując Jego Eksceleńcji przewodniczący Piotr Duda.

Laureatami „Pierścienia Inki” są m.in. proboszcz parafii pw. św. Jana Bosko w Gdańsku Oruni (obok którego stoi pomnik „Inki”) ks. Mirosław Dukiewicz, pracownicy gdańskiego oddziału IPN: dr Karol Nawrocki, prof. Mirosław Golon i Marzena Kruk oraz dyrektor Radia Plus Adam Hlebowicz. Coraz częściej, ze względu na wyjątkowy charakter tego wyróżnienia, podczas uroczystości jego wręczania zaczyna się jego laureatów potocznie nazywać „drużyną pierścienia”.

ml

**fot. M. Lewandowski**

[www.solidarnosc.org.pl](http://www.solidarnosc.org.pl)